«

АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2024                                              г. Ужур                                               № 841

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от

14.12.2020 № 834 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке и

утверждении документации по планировке территории, о внесении в нее

изменений или об ее отмене»

         Руководствуясь постановлением администрации Ужурского района от

22.07.2021 № 612 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

статьями 45, 46 Градостроительного Кодекса, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в Постановление администрации Ужурского района от

14.12.2020 № 834 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке и

утверждении документации по планировке территории, о внесении в нее

изменений или об ее отмене» (далее - Постановление) следующие изменения:

   1.1.  Заголовок Постановления читать в следующей редакции:

   «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по

планировке территории»;

   1.2.  Часть 1 Постановления читать в следующей редакции:

   «1. Утвердить административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по

планировке территории», согласно приложению.

        2. Внести в Приложение к постановлению администрации Ужурского

района от 14.12.2020 № 834 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке и

утверждении документации по планировке территории, о внесении в нее

изменений или об ее отмене» (далее - Приложение) следующие изменения:

  2.1. Заголовок Приложения читать в следующей редакции:

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ предоставления муниципальной

услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке

территории»;

2.2. Часть 1.1 раздела 1 Приложения читать в следующей редакции:

«1.1. Административный регламент (далее - Регламент) предоставления

муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по

планировке территории» (далее - муниципальная услуга) разработан в целях

повышения качества исполнения муниципальной услуги по принятию

решения о подготовке документации по планировке территории (в т.ч. на

основании предложений  физических и  юридических лиц), предоставления

информации по вопросам, связанным с предоставлением муниципальной

услуги, создания комфортных условий для участников отношений,

возникающих при предоставлении муниципальной услуги (далее – заявители)

и определяет сроки и последовательность действий (административных

процедур) при оказании муниципальной услуги»;

2.3. Часть 2.1. раздела 2 Приложения читать в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги: «Подготовка и утверждение

документации по планировке территории» (далее – муниципальная услуга).

Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу: «Отдел

жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации

Ужурского района».».

2.4. Приложение №2 к Административному регламенту изложить в

редакции согласно приложению 1.
3. Контроль за реализацией и исполнением административного

регламента возложить на первого заместителя главы по сельскому хозяйству и
оперативному управлению   Ю.П. Казанцева.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирский
хлебороб».

Глава района                                                                                        К.Н. Зарецкий

                                                                                  Приложение 1

                                                                                       к постановлению

                                                                                            от 16.12.2024 № 841

БЛОК-СХЕМА

Предоставление муниципальной услуги

 «Подготовка и утверждение документации по планировке территории»

  Подготовка и проведение общественных обсуждений или публичных

слушаний- 3 месяца

                Проверка документации по планировке территории- 30 дней

Проект решения о

подготовке

документации по

планировке территории

(кроме случаев,

предусмотренных

пунктом 1.4.1 настоящего

регламента)-30 дней

Направление запросов

в порядке

межведомственного

взаимодействия- 3 дня

Подготовка

письменного ответа

о принятии решения

об отказе в

предоставлении

муниципальной

услуги - 3 дня

Подготовка заключения о несоответствии требованиям, установленным

подпунктом 4 пункта 3.5 настоящего Регламента- 3 дня

Подготовка проекта правового акта (решения) об утверждении

документации по планировке территории, об утверждении отдельных

частей документации по планировке территории, в случае внесения

изменений, об отклонении такой документации и о направлении ее на

доработку или об отмене такой документации- 20 дней

Выдача копии правового акта (решения) об утверждении документации

по планировке территории, об утверждении отдельных частей

документации по планировке территории, в случае внесения изменений,

об отклонении такой документации и о направлении ее на доработку,

или об отмене такой документации – 7 дней

Прием и регистрация заявления об

утверждении документации по

планировке территории, о внесении

изменений в документацию по

планировке территории или об отмене

такой документации- 2 дня

Направление на согласование в уполномоченные органы - 30 дней
Урегулирование разногласий, возникших при согласовании

consultantplus://offline/ref=F1BA512AA726E9BEB01E112F1C7D97414620513694DFAC3A95EFA5E50608D751946775AEDAFEF6574D33F50771A7C8122BCA7784F4A708m0E
consultantplus://offline/ref=696A011508A072FF7B030854286B84231EFFE54D0A8CD8FB65B3ABDD6053BD82158039F1CAD18920932D54FDbAbCB